
 
 

 

Strana 1 (celkem 3) 

 

 

 Číslo jednací: NZM/2023/1457 

 

Dodatek č.3 

ke smlouvě o dílo č. SML420/007/2021 

„NZM Ohrada – Výměna ČOV – PD“ 
 

Objednatel:   Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

se sídlem:  Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

IČO: 75075741 

zastoupený:  xxx 

(dále také jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: Aquion, s.r.o. 

Se sídlem: Osadní 324/12a, 170 00 Praha 7 

IČO: 49101340 

zastoupený: xxx 

(dále také jen „zhotovitel“) 

(společné též jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě. 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel souhlasně potvrzují, že dne 01. 12. 2021 uzavřeli Smlouvu o dílo 

č. SML420/007/2021 (dále jen „Smlouva“). 

2. Vzhledem k zatím neznámému začátku realizace stavby se smluvní strany dohodly na změně 

rozsahu díla, kde dochází k vypuštění zpracování DPS a provedení autorského dozoru. 

3. Vzhledem k opakovaným požadavkům dotčených orgánů na úpravu a doplnění projektové 

dokumentace se, v souladu s ustanovením čl. III odst. 8 a čl. IV odst. 3. Smlouvy, smluvní strany 

dohodly na následujících změnách Smlouvy. 

4. Z výše uvedených důvodů dochází k úpravě odměny za předmět plnění. 

II. 

Doplňující a změnová ustanovení 

1. V čl. II. odst. 1 se vypouští písmeno d), Provedení autorského dozoru a odst. 5. Autorský dozor 

projektanta. 

2. čl. II. odst. 3 Zpracování Dokumentace zahrnuje, nově zní: 



 

 

 

 

Strana 2 (celkem 3) 

 

 

a) Doplnění průzkumů a zaměření nutných pro zpracování projektové dokumentace. 

b) Zpracování projektové dokumentace v rozsahu nutném pro vydání rozhodnutí o umístění a 

povolení stavby (dále jen „DSP“), která bude zpracována na základě a v návaznosti na odsou-

hlasenou variantu Studie. 

Dokumentace bude zpracována v rozsahu dle platných právních a normových předpisů a ve 

smyslu zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (Stavební zákon) a 

navazujících vyhlášek, zejména pak dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. a č.503/2006 Sb. 

Dokumentace bude zpracována autorizovanou osobou podle zákonných požadavků a podle 

požadavků DOSS. 

3. Čl. III. odst. 1. Celková odměna za předmět plnění, nově činí: 

Odměna celkem bez DPH: 218 580,00 Kč 

DPH 21%: 45 901,80 Kč 

Odměna celkem včetně DPH: 264 481,80 Kč 

4. Čl. III. odst. 2. Dílčí odměna za jednotlivé části plnění, nově zní: 

a) Vypracování Studie dle čl. II odst. 2 této smlouvy 

Odměna bez DPH: 48 500,00 Kč 

DPH 21%: 10 185,00 Kč 

Odměna včetně DPH: 58 685,00 Kč 

Odměnu uhradí objednatel zhotoviteli po předání a převzetí Studie, na základě daňového 

dokladu (dále „faktura“) a na základě potvrzeného protokolu o předání a převzetí, který bude 

vždy (alespoň v kopii) přílohou faktury. 

b) Vypracování Dokumentace („DSP“) dle čl. II odst. 3 písm.b.) této smlouvy 

Odměna bez DPH: 115 000,00 Kč 

DPH 21%: 24 150,00 Kč 

Odměna včetně DPH: 139 150,00 Kč 

Odměnu ve výši 80% z uvedené částky uhradí objednatel zhotoviteli po předání a převzetí 

dokumentace, na základě faktury a na základě potvrzeného protokolu o předání a převzetí, 

který bude vždy (alespoň v kopii) přílohou faktury. 

Odměnu ve výši 20% z uvedené částky uhradí objednatel zhotoviteli po nabytí právní moci 

Rozhodnutí o povolení stavby, na základě faktury. 

c) úprava a doplnění DSP dle požadavků zadavatele a DOSS 

Odměna bez DPH: 24 000,00 Kč 

DPH 21%: 5 040,00 Kč 

Odměna včetně DPH: 29 040,00 Kč 

Odměnu uhradí objednatel zhotoviteli po nabytí právní moci Rozhodnutí o povolení stavby, 

na základě faktury. 



 

 

 

 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

d) .Provedení inženýrských činností dle čl. II odst. 4 této smlouvy 

Odměna bez DPH: 31 080,00 Kč 

DPH 21%: 6 526,80 Kč 

Odměna včetně DPH: 37 606,80 Kč 

Odměnu uhradí objednatel zhotoviteli po předání požadovaných výstupů a po nabytí právní 

moci Rozhodnutí o povolení stavby, na základě faktury a na základě oboustranně 

odsouhlaseného protokolu o předání a převzetí, který bude vždy (alespoň v kopii) nedílnou 

přílohou faktury. 

5. čl. IV. odst. 1. písmeno c), termín provedení inženýrských činností, nově zní: 

c) část díla provedení inženýrských činností dle č. II odst. 4 Smlouvy: 

- nejpozději do 520 dní ode dne předání a převzetí dokumentace „DSP“, tedy do 23.11.2023. 

XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení a ujednání Smlouvy zůstávají nedotčena a jsou nadále v platnosti v původním 

znění. V případě rozporu mají ustanovení tohoto dodatku přednost před ustanoveními Smlouvy. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

3. Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Dodatek byl sepsána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, prosté všeho omylu. 

Na důkaz shora uvedeného smluvní strany níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

 

.………………………………………………………………..………. 

xxx 

xxx 

(zhotovitel) 

 

V Praze dne                          

 

 

 

 

…………………………………………..…….………………………… 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o., 

xxx 

(objednatel) 

  

 


